
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Instituto Municipal de Gestión Medioambiental
Jardín Botánico
Córdoba

Núm. 5.127/2023

Por Resolución nº 2023/15262, de fecha 22/11/2023, la Presi-

dencia del Instituto Municipal de Gestión Medioambiental “Real

Jardín Botánico de Córdoba”, en virtud de las competencias que

se le otorgan en el artículo 13º de los vigentes Estatutos del IM-

GEMA, ha adoptado el siguiente

ACUERDO:

PRIMERO. Desestimar la alegación formulada por PEDRO

BARTOLOMÉ ROIG VACAS, y Aprobar la CALIFICACIÓN DEFI-

NITIVA de los méritos obtenidos por los candidatos/as

admitidos/as al proceso PARA LA PROVISIÓN DE CINCO PLA-

ZAS VACANTES DEL IMGEMA DE PERSONAL LABORAL DE

PEÓN ESPECIALISTA DE JARDINERÍA Y OFICIOS (CÓDIGOS

J-V-31, J-V-32, J-V-33, J-V-34 Y J-V-37), INCLUIDAS EN LA

CONVOCATORIA DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPO-

RAL DE LARGA DURACIÓN POR CONCURSO DE MÉRITOS,

que es la siguiente:

Aspirante DNI

Experiencia profe-

sional

(hasta 60)

Cursos

(hasta 40)

Total

(hasta 100)

Bermejo Moreno, Enrique ***2496** 18,39 30,40 48,79

Del Castillo Hernández, Án-

gela
***8172** 4,629 40 44,629

Hernández Mármol, Rafael ***2451** 0 0 0

Hidalgo Salazar, Benito Jo-

sé
***3888** 60 40 100

Mellado Castillejo, Alberto ***0840*** 12,072 40 52,072

Nieto Sánchez, Susana ***5998** 20,577 40 60,577

Ortega Lora, María Carmen ***6637** 60 40 100

Paéz Fernández, Manuel

Jesús
***9487** 0 0 0

Palma Varo, Jesús María ***6171** 60 40 100

Rivera Quesada, Eloísa

María
***4322** 60 40 100

Roig Vacas, Pedro Bartolo-

mé
***0525** 0 0 0

Suffo Arenas, Antonio Luis ***2668** 60 40 100

Troyano López, José ***4747** 10,07 40 50,07

Siendo cinco plazas objeto de la convocatoria, y produciéndo-

se empate a 100 puntos entre CINCO de los aspirantes que se

relacionan en el siguiente cuadro, se procede a desempatar con

arreglo al criterio primero establecido en las Bases de la Convo-

catoria, que establecen que:

C) En el caso de que al proceder a la ordenación de los/as as-

pirantes se produjeran empates, éstos se resolverán atendiendo

sucesivamente a los siguientes criterios: 1º. Totalidad de los ser-

vicios prestados en la plaza o categoría objeto de la convocatoria

en la Entidad Convocante”.

Aspirante DNI
Total

(Hasta 100)

Totalidad de los servicios pres-

tados en la plaza o categoría

objeto de la convocatoria en la

Entidad Convocante

Hidalgo Salazar, Benito J. ***3888** 100 5.251 días

Ortega Lora, María Carmen ***6637** 100 5.145 días

Palma Varo, Jesús María ***6171** 100 5.132 días

Rivera Quesada, Eloísa ***4322** 100 5.151 días

Suffo Arenas, Antonio Luis ***2668** 100 7.347 días

En consecuencia, se ordenan los aspirantes empatados en pri-

mer lugar por el siguiente orden:

Aspirante DNI
Total

(Hasta 100)

Totalidad de los servicios pres-

tados en la plaza o categoría

objeto de la convocatoria en la

Entidad Convocante

Suffo Arenas, Antonio Luis ***2668** 100 7.347 días

Hidalgo Salazar, Benito J. ***3888** 100 5.251 días

Rivera Quesada, Eloísa ***4322** 100 5.151 días

Ortega Lora, María Carmen ***6637** 100 5.145 días

Palma Varo, Jesús María ***6171** 100 5.132 días

De este modo, el Tribunal Calificador propone para el nombra-

miento como personal laboral fijo en LA PROVISIÓN DE CINCO

PLAZAS VACANTES DEL IMGEMA DE PERSONAL LABORAL

DE PEÓN ESPECIALISTA DE JARDINERÍA Y OFICIOS, CÓDI-

GOS J-V-31, J-V-32, J-V-33, J-V-34 Y J-V-37 a los siguientes as-

pirantes:

Aspirante DNI

Suffo Arenas, Antonio Luis ***2668**

Hidalgo Salazar, Benito José ***3888**

Rivera Quesada, Eloísa María ***4322**

Ortega Lora, María Carmen ***6637**

Palma Varo, Jesús María ***6171**

SEGUNDO. Exponer al público en el tablón de edictos electró-

nico único del Ayuntamiento de Córdoba:

(https://sede.cordoba.es/cordoba/tablon-de-anuncios) y en el

tablón de anuncios del IMGEMA, en su sede principal sita en la

Avenida de Linneo, s/n de Córdoba, y en su página web:

(http://www.jardinbotanicodecordoba.com/tablon-de-anuncios),

el correspondiente Edicto de la Presidencia.

TERCERO. Contra la CALIFICACIÓN DEFINITIVA aprobada

en el apartado PRIMERO, se podrá interponer recurso de alzada

ante la Presidencia del IMGEMA en los términos previstos en la

Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-

ministraciones Públicas en el plazo de un mes contado a partir del

día siguiente al de la publicación del Edicto en el tablón de anun-

cios electrónico municipal.

En Córdoba, fechado y firmado digitalmente.

Fdo. El Secretario del IMGEMA

Fdo. El Presidente del IMGEMA

Córdoba, 22 de noviembre de 2023. Firmado electrónicamente

por el Concejal Delegado, Daniel García-Ibarrola Díaz.

Viernes, 01 de Diciembre de 2023 Nº 229  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-12-01T08:10:43+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




